
BESLUIT VAN DE RAAD 

van 6 april 2009 

betreffende de ondertekening en de voorlopige toepassing van de Overeenkomst tussen de 
Europese Gemeenschap en het Gemenebest van de Bahama’s inzake de vrijstelling van de 

visumplicht voor kort verblijf 

(2009/481/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen­
schap, en met name op artikel 62, punt 2, onder b), i), juncto 
artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Verordening (EG) nr. 1932/2006 ( 1 ) van de Raad 
werd Verordening (EG) nr. 539/2001 ( 2 ) tot vaststelling 
van de lijst van derde landen waarvan de onderdanen bij 
overschrijding van de buitengrenzen in het bezit moeten 
zijn van een visum (negatieve lijst) en de lijst van derde 
landen waarvan de onderdanen van deze plicht zijn vrij­
gesteld (positieve lijst), gewijzigd, onder andere doordat 
het Gemenebest van de Bahama’s (hierna „de Bahama’s” 
genoemd) van de negatieve lijst naar de positieve lijst 
werd overgeheveld. Verder bepaalt Verordening (EG) nr. 
1932/2006 dat de visumvrijstelling slechts geldt vanaf de 
datum van inwerkingtreding van een tussen de Europese 
Gemeenschap en de Bahama’s te sluiten visumvrijstel­
lingsovereenkomst. 

(2) Bij besluit van 5 juni 2008 machtigde de Raad de Com­
missie te onderhandelen over een overeenkomst tussen 
de Europese Gemeenschap en de Bahama’s inzake de 
vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf. 

(3) De onderhandelingen over de overeenkomst zijn op 
4 juli 2008 begonnen en op 16 oktober 2008 afgerond. 

(4) De op 19 november 2008 te Brussel geparafeerde over­
eenkomst moet worden ondertekend en de aangehechte 
verklaringen goedgekeurd. In afwachting van de voltooi­
ing van de voor de sluiting daarvan noodzakelijke pro­
cedures moet de overeenkomst voorlopig worden toege­
past. 

(5) Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het aan het 
Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag 
tot oprichting van de Europese Gemeenschap gehechte 

Protocol betreffende de positie van het Verenigd Konink­
rijk en Ierland, en onverminderd artikel 4 van dat pro­
tocol, nemen deze lidstaten geen deel aan de aanneming 
van dit besluit, dat niet bindend is voor, noch van toe­
passing is in deze lidstaten, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Onder voorbehoud van de sluiting wordt de ondertekening van 
de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en het Ge­
menebest van de Bahama’s inzake de vrijstelling van de visum­
plicht voor kort verblijf (hierna „de overeenkomst” genoemd) 
goedgekeurd namens de Gemeenschap. 

De tekst van de overeenkomst wordt aan dit besluit gehecht. 

Artikel 2 

De aan dit besluit gehechte verklaringen worden goedgekeurd 
namens de Gemeenschap. 

Artikel 3 

De voorzitter van de Raad wordt hierbij gemachtigd de per­
soon/personen aan te wijzen die is/zijn gemachtigd om namens 
de Gemeenschap de overeenkomst te ondertekenen, onder voor­
behoud van de sluiting ervan. 

Artikel 4 

In afwachting van de voltooiing van de procedures voor de 
formele sluiting wordt de overeenkomst op voorlopige basis 
toegepast vanaf de datum van de ondertekening ( 3 ). 

Gedaan te Luxemburg, 6 april 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

J. POSPÍŠIL

NL 30.6.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 169/23 

( 1 ) PB L 405 van 30.12.2006, blz. 22. 
( 2 ) PB L 81 van 21.3.2001, blz. 1. 

( 3 ) De datum van ondertekening van de overeenkomst zal worden be­
kendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie door het 
secretariaat-generaal van de Raad.


